Aynı sayfada ketebe kaydının iki yanında bulunan

sütunlarda yazılan vakfiyeye göre eser, Sahib Atâ Fahreddin Ali b. El‐

Hüseyin’in ümerasından azatlı köle CemâleddinMübârek b. Abdullah tara‐

fından 678/1279‐80 yılında vakfedilmiştir16.

51 envanter numaralı bu eşsiz Mesnevî, 1278 yılında yazılıp tezhiplen‐

diğine ve 678/1279‐80 yılında dergâha vakfedildiğine göre kapakları da aynı

yıllarda yapılmış bir Selçuklu cildi olmalıydı. Ancak bugün Mesnevî’de

gördüğümüz cilt, 16. yüzyıl özellikleri taşımaktadır17. Her iki kapağın ve

miklebin tasarımı ve saz üslubundaki bezeme kompozisyonu, 16. yüzyıl

Osmanlı dönemi ciltlerine işaret etmektedir.

155.

9/18 • ULUSLARARASI TARİH ve SOSYAL ARAŞTIRMALAR DERGİSİ TARİHİN PEŞİNDE • 173

Kapakların ve miklebin iç kısmı kâğıtla kaplanmış ve süslemesiz olarak

bırakılmıştır.

Tarihlendirme ve Geçirdiği Onarımlar: Kur’ân‐ı Kerîm 301 a sayfasında

bulunan ketebe kaydına göre 1271/1854‐1855 yılında Osman Hâkî Sil‐

levî31’nin öğrencisi Derviş Ahmedeş‐Şükrü b. Hafız Zeyne’l‐‘Âbidîn tarafın‐

dan yazılmıştır. Kur’ân’ın yazıldığı yer ketebede belirtilmemiştir. Ancak bu

Kur’ân‐ı Kerîm, 108 envanter numaralı Şerh‐i Dîvân‐ı Hâfız Şîrâzî adlı eseri

olduğu görülen cildinin de aynı tarihlerde dergâhta yapılmış olduğu kanaa‐

tindeyiz.

51envanter numaralı Mesnevî’nin hattatı Muhammed b. Abdullah el‐

Konevî’nin de Konyalı olduğu anlaşılmaktadır. Eser, Recep 677/Kasım 1278

yılında, muhtemelen Konya’da yazılmış ve yazılmasından kısa bir süre

sonra 678/1279‐80 yılında, türbeye vakfedilmiştir. Bu durumda vakfedilme‐

den önce cildinin de Konya’da yapıldığını söylemek mümkündür. Ancak

Konya’da yapıldığını düşündüğümüz ve mahiyeti hakkında bilgi sahibi

40 Eserin ketebe kaydında yer alan 1088 tarihinin rakamları hatalı olarak tersten yazılmıştır.

Dîvân‐ı Kebîr’in cildinin de dergâhta yaşayan Mevlevî bir mücellit eliyle

yenilenen bir Osmanlı cildi olduğu görülmektedir.

108envanter numaralı Şerh‐i Dîvân‐ı Hâfız Şîrâzî adlı eser Rabiulevvel

1259/Nisan 1843 yılında, 1334 envanter numaralı Kur’ân‐ı Kerîm ise

1271/1854‐1855 yılında yazılmıştır. Her iki eserin hattatları aynı kişi olup,

adı Derviş Ahmed eş‐Şükrü b. Hâfız Zeyne’l‐‘Âbidîn’dir. İsminin başındaki

derviş unvanına bakılırsa hattat, Mevlâna Dergâhıyla ilişkisi olan bir Mev‐

levî’ydi. Sillede doğan ve mezarı da burada bulunan hattattın hayatının

yazıldığı bilinmektedir. Ayrıca dede unvanını taşıyan hattatın hayatının bir

kısmını dergâhta geçirdiği aşikârdır. Buradan yola çıkılarak eserin Kon‐

ya’da Mevlâna Dergâhı’nda yazıldığı ve büyük olasılıkla da aynı tarihlerde

Konya’da ciltlendiği söylenebilir.

2027 envanter numaralı ve 1297/1879‐80 tarihli Evrâd‐ı Mevlâna, Osman

el‐Hamdi es‐Sillevî b. Ahmed Şükrü b. Hafız Zeyne’l‐‘Âbidîn tarafından

yazılmıştır. Eser yukarıda bahsi geçen Derviş Ahmed eş‐Şükrü’nün oğlu

olan ve hayatını Sille’de geçiren hattat Osman el‐Hamdi tarafından Kon‐

ya’da yazılmış ve belki de aynı hattat tarafından ciltlenmiştir46.